中教第 １６８ 号

令和３年４月１６日

各市町村教育委員会教育長 殿

各市町村立小・中学校長 殿

各市町村立幼稚園長 殿

各認定こども園長 殿

県立中学校長 殿

琉球大学附属小・中学校長 殿

県教育庁中頭教育事務所

所長 浦崎 直哉

（公印省略）

令和３年度の中頭教育事務所研修事業等に係る変更について（第１報）

平素より中頭教育事務所の諸事業へ御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

下記のとおり、研修事業等の開催について変更がありますので、研修対象者への周知をお願い

いたします。

なお、今後の国や県、管内の感染者の状況等により研修事業の開催について変更する場合がご

ざいます。ご了承ください。

記

１ 延期・中止する研修会等（別紙参照）

２ 延期・中止する期間 令和３年４月１６日（金）～５月１４日（金）

３ 研修会の開催情報について 中頭教育事務所のWebページに掲載いたします。

４ 添付資料『「まん延防止等重点措置」指定に伴う沖縄県対処方針について』

５ 留意事項

（１）義務教育課などの教育庁関係課や県立総合教育センターからの研修に係る通知・依頼等

については、担当のみならず管理職も含めて十分確認する。

（２）沖縄県「まん延防止等重点措置」期間の延長等の場合は、中頭教育事務所研修事業等に

係る変更について再度通知する。

（３）「まん延防止等重点措置」期間に関わらず、研修対象者が体調不良等の場合には参加を

見合わせ、代理参加が可能な研修については代理参加を認める。

担当

総務班長 玉城 紀子

指導班長 鹿川 義晃

Tel：(098)939－0044

Fax：(098)934－6027

（別紙）

月日 研修名 開催場所 対応

4月19日(月) 通級指導教室担当者研修会 中頭教育 中止（資料配付のみ）
事務所

4月20日(火) 定例校長会① 総合教育 中止（一部動画配信あり）
センター

4月21日(水) 授業改善推進教師研修会① 中頭教育 中止（資料配付のみ）
指導主事補研修会 事務所

4月22日(木) 学力向上推進訪問打合会 中頭教育 中止（資料配付のみ）
事務所 ※訪問校へ個別説明の予定

4月22日(木) 共同学校事務室事務主査会 中頭教育
役員会① 事務所 ※調整中

4月23日(金) 市町村生徒指導担当指導主 中頭教育 中止
事連絡協議会① 事務所 ※個別説明の予定

4月23日(金) 派遣指導主事等研修会① 中頭教育 中止（資料配付のみ）
事務所

4月27日(火) 新任校長・教頭研修会 中頭教育 中止（資料配付のみ）
事務所 ※教職員評価ｼｽﾃﾑ研修Ⅱは調整中

4月27日(火) 新規採用及び臨時的事務職 中頭教育 中止
員会① 事務所

4月28日(水) スクールカウンセラー連絡 中頭教育 中止（資料配付のみ）
協議会① 事務所

4月30日(金) 教職経験3年目研修① 中頭教育 中止（今後の対応検討中）
事務所

5月6日(木) 学校事務コーディネーター 中頭教育 実施予定
会議② 事務所

5月7日(金) 中堅教諭等資質向上研修① 中頭教育 中止（手引きと資料配付のみ）
事務所 ※研修①の一部を第2回で実施予定

5月10日(月) 特別支援教育コーディネー 中頭教育 中止（オンデマンド配信予定）
～11日(火) ター養成研修①② 事務所

5月12日(水) 中学校英語STEP UP研修② 中頭教育 中止（オンデマンド配信予定）
事務所

5月13日(木) 初任者研修② 中頭教育 中止（動画配信の予定）
事務所

5月14日(金) 小学校英語専科教員(FT)連 本庁 開催（オンライン開催）
絡協議会①

5月14日(金) 地区別学校給食指導者研修 中頭教育 中止（保健体育課からの通知参照）
会 事務所

5月14日(金) 新規採用及び臨時的任用事 中頭教育 実施予定
務職員研修会② 事務所